



Bytów, dnia 2 października 2014

NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO
W BYTOWIE

GMINA TUCHOMIE	
Wpł. 02. 10. 2014	
Ilość załączników	
Podpis	44627/2014

KP/051-65/14

Wójt Gminy
Tuchomie

M. Dęba

Szanowny Panie Wójcie,

W związku z trwającą całoroczną akcją „Weź Paragon” Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bytowie uprzejmie informuje, że pracownicy tut. urzędu prowadzą kontrole, których celem jest ustalenie, czy dokonywane transakcje sprzedaży są prawidłowo ewidencjonowane na kasach fiskalnych. Kontrole te realizowane będą również na terenie Państwa Gminy.

Ponadto, niezależnie od realizacji powyższych czynności, tutejszy urząd skarbowy dążąc do zwiększenia świadomości prawnopodatkowej społeczeństwa prowadzi działania o charakterze informacyjnym.

Głównym celem prowadzonych czynności sprawdzających jest wsparcie tych podatników, którzy prowadzą swą działalność gospodarczą zgodnie z przepisami prawa, płacąc należne podatki. Regulując rzetelnie należne daniny publiczne uczciwi podatnicy mają nikie szanse konkurować z przedsiębiorcami, którzy tego nie robią i stanowią dla nich nieuczciwą konkurencję. Istnieje potrzeba dotarcia do świadomości społecznej z jasnym przekazem, iż dla stworzenia równych warunków konkurowania na rynku, konsumenci powinni żądać paragonu. Sprzedawca zobowiązany jest przy tym wręczyć paragon klientowi bez jego dodatkowych starań. Korzyści z wzięcia lub żądania wydania paragonu jest wiele i co najważniejsze są one związane nie tylko z wpływami budżetowymi, ale dotyczą przede wszystkim konsumentów.

Konsument biorąc paragon: ułatwia sobie złożenie reklamacji, ma możliwość porównania cen, wspiera uczciwą konkurencję, ma pewność, że nie zostanie oszukany, zmniejsza szarą strefę, dokłada starań, żeby zapłacony przez niego w cenie podatek trafił do budżetu państwa.

Jednocześnie nadmienić należy, iż w przypadku wykrycia sprzedaży towarów lub usług poza ewidencją lub braku kasy fiskalnej na osoby, które dopuściły się wykroczenia nakładane będą mandaty. Wysokość grzywny za tego rodzaju wykroczenie wynosi od 168 do 3360zł.

W związku ze zbliżającym się okresem wzmózonego handlu ulicznego w zakresie sprzedaży zniczy, kwiatów, wieńców i wiązanek nagrobnych, przesyłam Państwu ww. informacje celem ewentualnego wykorzystania, w szczególności w celu zapoznania z nimi przedsiębiorców, którzy na podstawie stosownego zezwolenia na będą dokonywać sprzedaży ww. towarów terenie Państwa Gminy.

- Otrzymują:
1. adresat /drogą elektroniczną/
 2. a/a

Z wyrazami szacunku,

[Signature]
URZĘDNIK SKARBOWY